

PROTOKOLL

Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF), 25 maj 2023 13:00-15:00.

Närvarande

Elisabeth Eriksson

Karin Eriksson

Linus Eriksson

Nils-Olov Forselius

Maudh Gårdsknappen

Erling Gårdsknappen

Organisation

Funktionsrätt

Hudiksvall-Nordanstig

FUB

Hudiksvall-Nordanstig

Funktionsrätt

Hudiksvall-Nordanstig, ersättare

DHR Hudiksvall

SRF Hudiksvall-Nordanstig

SRF Hudiksvall-Nordanstig

Närvarande, Nordanstigs kommun

Stefan Nybom

Sigbritt Persson

Helena van Brakel

Anna Maria Landewall Norfall

Signe Fridell

Titel

Ordförande

Vice ordförande

Sekreterare

Folkhälsostrateg

Folkhälsosamordnare

1. Val av justerare

Maudh Gårdsknappen väljs till justerare.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

3. Presentation av ny politisk representant

Ida Ornkham från Vänsterpartiet har valts till ny politisk representant i Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF).

4. Kandidatur, representanter i KRF

Enligt nuvarande reglemente för kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF) uppgår antalet ledamöter till tio representanter. Kandidater till rådet måste därför nomineras. Därefter tas beslut om vilka kandidater som kommer att inneha platser i rådet under mandatperioden. Förändringar är tillåtna under denna period, så att om någon vill avsäga sig sitt uppdrag går det att nominera en ersättare som sedan kan väljas in.

Under förra sammanträdet, i mars 2023, föreslog vice ordförande att KRF till mötet i maj 2023 gör en lista på tio kandidater. Under samma sammanträde beslutas då också vilka kandidater som blir ledamöter under nuvarande mandatperiod, 2023-2026.

De föreslagna kandidaterna är:

Elisabet Eriksson, Funktionsrätt
Linus Eriksson, Funktionsrätt
Karin Eriksson, FUB
Peter Andersson, NEURO
Camilla Andréén, Reumatikerförbundet
Nils-Olov Forselius, DHR
Maud Gårdsknappen, SRF
Erling Gårdsknappen, SRF
Katarina Larsson, AFASI

Beslut:

De föreslagna kandidaterna godkänns och kommer hädanefter att kallas till KRF:s sammanträden.

5. Motion om införande av teckenspråkstolkning

Sandra Bjelkelöv, Sverigedemokraterna (SD) har inlämnat en motion om förslag till beslut om införande av teckenspråkstolkning vid både digitala och fysiska möten i kommunen som är offentliga för allmänheten. Motiveringen är att många hörselskadade och döva står idag utanför samhället på grund av kommunikationssvårigheter med hörande.

Frågan lyfts på KRF:s möte för inhämtande av synpunkter kring förslaget.

Ordförande Stefan Nybom informerar om att han påbörjat utredning kring teckenspråkstolkning, bland annat genom att undersöka hur sådan tolkning tillämpas i olika delar av Sverige. I Gävleborgsregionen används exempelvis en applikation som hjälpmedelsredskap. Information om teckenspråkstolkning finns att inhämta på Region Gävleborgs hemsida.

6. Information om ny översiktsplan

Hans-Åke Oxelhöjd föredrar ärendet. Han berättar hur arbetet med översiktsplan gått till och om det pågående samrådet om planen. Han visar rådet samrådshandlingen, som finns på Nordanstigs kommuns webbplats. Översiktsplanen ska bygga på en aktuell analys av bostadsbehovet. Översiktsplanen innehåller en övergripande utvecklingsinriktning för kommunen. I den digitala kartan kan medborgarna också se mark- och vattenanvändning i olika så kallade skalnivåer.

Ett beslut fattades 2009 om att revidera gällande översiktsplan. Uppdraget innefattade att ta fram en vision och utvecklingsstrategi för Nordanstigs kommun gällande olika infrastrukturella frågor. Arbetet kom dock att inledas först 2014. Nästa steg i arbetet var att genomföra tidiga medborgardialoger. År 2016 genomfördes en bred insamling av tankar och idéer från medborgare på olika platser runt om i kommunen. Utifrån det insamlade materialet arbetades sedan en samrådshandling fram. Arbetet med översiktsplanen har sedan fortsatt under 2019–2023.

Det nya förslaget kommer att vara tillgängligt digitalt. Planförslaget kommer även att finnas i dokumentversion för diarieföring och för användare som föredrar att ta del av förslaget analogt. Översiktsplanen ska knyta samman flera perspektiv: Övergripande politiska målsättningar i Nordanstigs kommun, pågående infrastrukturprojekt, bostadsförsörjningsfrågor, omvärldens utveckling, miljöhänsyn med mera.

Även medborgare utanför Nordanstigs kommun kan ta del av informationen och lämna synpunkter.

7. Eventuella planerade föreningsmässor eller inkluderingsdagar, utöver folkhälsodagarna

Folkhälsostrateg Anna Maria Landewall Norfall och folkhälsosamordnare Signe Fridell föredrar ärendet. Linus Eriksson har inkommit med en fråga och undrar om det förutom de inplanerade folkhälsodagarna planeras några föreningsmässor eller inkluderingsdagar i Nordanstigs kommun.

Anna Maria och Signe svarar att det för närvarande inte finns några sådana inplanerade evenemang som de känner till.

Ordförande rekommenderar att möjliga tillfällen för att visa upp sin förening är Bergsjödagen och Harmångersdagen.

8. Övriga frågor

Vid mötet uppmärksammades att representanter hade svårt att höra vad som sades under mötet. Ordförande tar med sig frågan för att problemet beaktas vid val av framtida möteslokal.

9. Verksamheten informerar, gemensam ärendepunkt med Kommunala pensionärsrådet (KPR)

9.1 Folkhälsostategi

Nordanstigs folkhälsostategi

Ärendet föredras av trygghets- och folkhälsostateg Anna Maria Landewall Norfall och folkhälsosamordnare Signe Fridell.

Anna Maria och Signe berättar att de fått i uppdrag att ta fram en folkhälsostategi för Nordanstigs kommun. Strategin är tänkt att vara ett underlag för folkhälsoarbetet under minst tio år framåt. Strategin tar sitt avstamp i kommunens fjärde kommunmål ”Ökad jämlikhet och folkhälsa”.

I framtagandet har man utgått från de åtta folkhälsopolitiska målområdena. De har sedan genomfört ett antal workshops med kommunens verksamheter för att inhämta underlag. Strategin är tänkt att vara klar och förhoppningsvis antas av Kommunfullmäktige i början av nästa år.

Frågan ställs till råden vid dagens möte om det finns något särskilt som man vill lyfta som bör finnas med i strategin. Under hösten kommer ett utkast av strategin också att gå på remissrunda så att berörda får ytterligare möjligheter att komma med synpunkter.

Folkhälsoveckan 2023

Anna Maria och Signe berättar vidare att Nordanstigs kommun anordnar en Folkhälsovecka under vecka 35, 28 augusti-2 september. Kommunen vill göra folkhälsa folkligt på olika sätt genom att uppmärksamma ämnet inför och under veckan.

Årets tema är friluftsliv, mat och musik. Föreläsningar för allmänheten och riktade föreläsningar för personal inom kommunen kommer varvas med andra aktiviteter inom temat. En eventdag kommer att avsluta Folkhälsoveckan under lördag 2 september vid Älvsta Lodges. Då kommer bland annat inbjudna föreningar, matinspiratörer och musiker att fylla programmet.

Fredagen den 1 september kl.11.00-15.00 genomförs Äldredagen vid Hagängsgården som en del av Folkhälsoveckan. Upplägget är snarlikt med det som användes under förra årets under folkhälsoveckan, med några nya inslag.

Kommunen kommer i år dela ut ett folkhälsopris till någon eller några som på ett utmärkande sätt främjat folkhälsan i Nordanstigs kommun. Priset är tänkt att vara årligen återkommande och kan delas ut till exempelvis en förening eller en enskild person, ett företag, eller en skola. Syftet med priset är att främja fortsatt hälsoarbete och att förebygga ohälsa.

9. 2 Allmän information om kommunens ekonomi

Ordförande Stefan Nybom informerar om det ekonomiska läget för Nordanstigs kommun.

På ett övergripande plan ser Nordanstigs kommun ut att få en god ekonomi i balans, för flera år framåt. År 2024 ser dock ut att bli ett svårare år. Under 2024 behöver det göras stora avsättningar för pensioner, vilket påverkar resultatet. Stora investerings- och underhållsskulder i samtliga verksamheter ska betalas under 2024, däribland det nya särskilda boendet i Bergsjö.

Det senaste beskedet gällande möjlig inflyttning i det nya särskilda boendets moduler beräknas till augusti 2023.

9.3 Kommunalt bistånd, IT-service

Anhöringsamordnare Marie Näsman Engberg föredrar ärendet.

I Nordanstigs kommun kan medborgare få viss hjälp av Marie som jobbar på Anhörigstöd, med ärenden gällande IT, ifyllning av blanketter, och med telefonsamtal. Framför allt erbjuds denna hjälp till exempelvis pensionärer eller anhöriga till personer med sjukdom eller funktionsnedsättning. Marie delar ut information om hur man skaffar bank-ID och telefonappen Swish.